
口径別改定率（税込）　基準料金
※塗りつぶしは平均使用量

資料２

13mm 20mm
使用水量 基準料金 現行料金 差額 改定率 使用水量 基準料金 現行料金 差額 改定率

0 1,628 2,460 △ 832 -33.8% 0 1,683 2,460 △ 777 -31.6%
1 1,705 2,460 △ 755 -30.7% 1 1,760 2,460 △ 700 -28.5%
2 1,782 2,460 △ 678 -27.6% 2 1,837 2,460 △ 623 -25.3%
3 1,859 2,460 △ 601 -24.4% 3 1,914 2,460 △ 546 -22.2%
4 1,936 2,460 △ 524 -21.3% 4 1,991 2,460 △ 469 -19.1%
5 2,013 2,460 △ 447 -18.2% 5 2,068 2,460 △ 392 -15.9%
6 2,090 2,460 △ 370 -15.0% 6 2,145 2,460 △ 315 -12.8%
7 2,167 2,460 △ 293 -11.9% 7 2,222 2,460 △ 238 -9.7%
8 2,244 2,460 △ 216 -8.8% 8 2,299 2,460 △ 161 -6.5%
9 2,321 2,460 △ 139 -5.7% 9 2,376 2,460 △ 84 -3.4%

10 2,398 2,460 △ 62 -2.5% 10 2,453 2,460 △ 7 -0.3%
16 3,850 3,936 △ 86 -2.2% 18 4,389 4,428 △ 39 -0.9%
20 4,818 4,920 △ 102 -2.1% 20 4,873 4,920 △ 47 -1.0%
30 7,238 7,380 △ 142 -1.9% 30 7,293 7,380 △ 87 -1.2%
50 12,078 12,300 △ 222 -1.8% 50 12,133 12,300 △ 167 -1.4%
70 16,918 17,220 △ 302 -1.8% 70 16,973 17,220 △ 247 -1.4%

100 24,178 24,600 △ 422 -1.7% 100 24,233 24,600 △ 367 -1.5%
150 36,278 36,900 △ 622 -1.7% 150 36,333 36,900 △ 567 -1.5%
200 48,378 49,200 △ 822 -1.7% 200 48,433 49,200 △ 767 -1.6%
300 72,578 73,800 △ 1,222 -1.7% 300 72,633 73,800 △ 1,167 -1.6%
400 96,778 98,400 △ 1,622 -1.6% 400 96,833 98,400 △ 1,567 -1.6%
500 120,978 123,000 △ 2,022 -1.6% 500 121,033 123,000 △ 1,967 -1.6%
600 145,178 147,600 △ 2,422 -1.6% 600 145,233 147,600 △ 2,367 -1.6%
700 169,378 172,200 △ 2,822 -1.6% 700 169,433 172,200 △ 2,767 -1.6%
800 193,578 196,800 △ 3,222 -1.6% 800 193,633 196,800 △ 3,167 -1.6%
900 217,778 221,400 △ 3,622 -1.6% 900 217,833 221,400 △ 3,567 -1.6%

1000 241,978 246,000 △ 4,022 -1.6% 1000 242,033 246,000 △ 3,967 -1.6%
1500 362,978 369,000 △ 6,022 -1.6% 1500 363,033 369,000 △ 5,967 -1.6%
2000 483,978 492,000 △ 8,022 -1.6% 2000 484,033 492,000 △ 7,967 -1.6%
2500 604,978 615,000 △ 10,022 -1.6% 2500 605,033 615,000 △ 9,967 -1.6%
3000 725,978 738,000 △ 12,022 -1.6% 3000 726,033 738,000 △ 11,967 -1.6%
4000 967,978 984,000 △ 16,022 -1.6% 4000 968,033 984,000 △ 15,967 -1.6%
5000 1,209,978 1,230,000 △ 20,022 -1.6% 5000 1,210,033 1,230,000 △ 19,967 -1.6%



口径別改定率（税込）　基準料金
※塗りつぶしは平均使用量

資料２

25mm 30mm
使用水量 基準料金 現行料金 差額 改定率 使用水量 基準料金 現行料金 差額 改定率

0 3,410 2,460 950 38.6% 0 6,600 2,460 4,140 168.3%
1 3,652 2,460 1,192 48.5% 1 6,842 2,460 4,382 178.1%
2 3,894 2,460 1,434 58.3% 2 7,084 2,460 4,624 188.0%
3 4,136 2,460 1,676 68.1% 3 7,326 2,460 4,866 197.8%
4 4,378 2,460 1,918 78.0% 4 7,568 2,460 5,108 207.6%
5 4,620 2,460 2,160 87.8% 5 7,810 2,460 5,350 217.5%
6 4,862 2,460 2,402 97.6% 6 8,052 2,460 5,592 227.3%
7 5,104 2,460 2,644 107.5% 7 8,294 2,460 5,834 237.2%
8 5,346 2,460 2,886 117.3% 8 8,536 2,460 6,076 247.0%
9 5,588 2,460 3,128 127.2% 9 8,778 2,460 6,318 256.8%

10 5,830 2,460 3,370 137.0% 10 9,020 2,460 6,560 266.7%
20 8,250 4,920 3,330 67.7% 20 11,440 4,920 6,520 132.5%
30 10,670 7,380 3,290 44.6% 30 13,860 7,380 6,480 87.8%
42 13,574 10,332 3,242 31.4% 50 18,700 12,300 6,400 52.0%
50 15,510 12,300 3,210 26.1% 70 23,540 17,220 6,320 36.7%
70 20,350 17,220 3,130 18.2% 84 26,928 20,664 6,264 30.3%

100 27,610 24,600 3,010 12.2% 100 30,800 24,600 6,200 25.2%
150 39,710 36,900 2,810 7.6% 150 42,900 36,900 6,000 16.3%
200 51,810 49,200 2,610 5.3% 200 55,000 49,200 5,800 11.8%
300 76,010 73,800 2,210 3.0% 300 79,200 73,800 5,400 7.3%
400 100,210 98,400 1,810 1.8% 400 103,400 98,400 5,000 5.1%
500 124,410 123,000 1,410 1.1% 500 127,600 123,000 4,600 3.7%
600 148,610 147,600 1,010 0.7% 600 151,800 147,600 4,200 2.8%
700 172,810 172,200 610 0.4% 700 176,000 172,200 3,800 2.2%
800 197,010 196,800 210 0.1% 800 200,200 196,800 3,400 1.7%
900 221,210 221,400 △ 190 -0.1% 900 224,400 221,400 3,000 1.4%

1000 245,410 246,000 △ 590 -0.2% 1000 248,600 246,000 2,600 1.1%
1500 366,410 369,000 △ 2,590 -0.7% 1500 369,600 369,000 600 0.2%
2000 487,410 492,000 △ 4,590 -0.9% 2000 490,600 492,000 △ 1,400 -0.3%
2500 608,410 615,000 △ 6,590 -1.1% 2500 611,600 615,000 △ 3,400 -0.6%
3000 729,410 738,000 △ 8,590 -1.2% 3000 732,600 738,000 △ 5,400 -0.7%
4000 971,410 984,000 △ 12,590 -1.3% 4000 974,600 984,000 △ 9,400 -1.0%
5000 1,213,410 1,230,000 △ 16,590 -1.3% 5000 1,216,600 1,230,000 △ 13,400 -1.1%



口径別改定率（税込）　基準料金
※塗りつぶしは平均使用量

資料２

40mm 50mm
使用水量 基準料金 現行料金 差額 改定率 使用水量 基準料金 現行料金 差額 改定率

0 9,680 2,460 7,220 293.5% 0 21,450 2,460 18,990 772.0%
1 9,922 2,460 7,462 303.3% 1 21,692 2,460 19,232 781.8%
2 10,164 2,460 7,704 313.2% 2 21,934 2,460 19,474 791.6%
3 10,406 2,460 7,946 323.0% 3 22,176 2,460 19,716 801.5%
4 10,648 2,460 8,188 332.8% 4 22,418 2,460 19,958 811.3%
5 10,890 2,460 8,430 342.7% 5 22,660 2,460 20,200 821.1%
6 11,132 2,460 8,672 352.5% 6 22,902 2,460 20,442 831.0%
7 11,374 2,460 8,914 362.4% 7 23,144 2,460 20,684 840.8%
8 11,616 2,460 9,156 372.2% 8 23,386 2,460 20,926 850.7%
9 11,858 2,460 9,398 382.0% 9 23,628 2,460 21,168 860.5%

10 12,100 2,460 9,640 391.9% 10 23,870 2,460 21,410 870.3%
20 14,520 4,920 9,600 195.1% 20 26,290 4,920 21,370 434.3%
30 16,940 7,380 9,560 129.5% 30 28,710 7,380 21,330 289.0%
50 21,780 12,300 9,480 77.1% 50 33,550 12,300 21,250 172.8%
70 26,620 17,220 9,400 54.6% 70 38,390 17,220 21,170 122.9%

100 33,880 24,600 9,280 37.7% 100 45,650 24,600 21,050 85.6%
116 37,752 28,536 9,216 32.3% 150 57,750 36,900 20,850 56.5%
150 45,980 36,900 9,080 24.6% 200 69,850 49,200 20,650 42.0%
200 58,080 49,200 8,880 18.0% 255 83,160 62,730 20,430 32.6%
300 82,280 73,800 8,480 11.5% 300 94,050 73,800 20,250 27.4%
400 106,480 98,400 8,080 8.2% 400 118,250 98,400 19,850 20.2%
500 130,680 123,000 7,680 6.2% 500 142,450 123,000 19,450 15.8%
600 154,880 147,600 7,280 4.9% 600 166,650 147,600 19,050 12.9%
700 179,080 172,200 6,880 4.0% 700 190,850 172,200 18,650 10.8%
800 203,280 196,800 6,480 3.3% 800 215,050 196,800 18,250 9.3%
900 227,480 221,400 6,080 2.7% 900 239,250 221,400 17,850 8.1%

1000 251,680 246,000 5,680 2.3% 1000 263,450 246,000 17,450 7.1%
1500 372,680 369,000 3,680 1.0% 1500 384,450 369,000 15,450 4.2%
2000 493,680 492,000 1,680 0.3% 2000 505,450 492,000 13,450 2.7%
2500 614,680 615,000 △ 320 -0.1% 2500 626,450 615,000 11,450 1.9%
3000 735,680 738,000 △ 2,320 -0.3% 3000 747,450 738,000 9,450 1.3%
4000 977,680 984,000 △ 6,320 -0.6% 4000 989,450 984,000 5,450 0.6%
5000 1,219,680 1,230,000 △ 10,320 -0.8% 5000 1,231,450 1,230,000 1,450 0.1%



口径別改定率（税込）　基準料金
※塗りつぶしは平均使用量

資料２

75mm 100mm
使用水量 基準料金 現行料金 差額 改定率 使用水量 基準料金 現行料金 差額 改定率

0 57,200 2,460 54,740 2225.2% 0 176,000 2,460 173,540 7054.5%
1 57,442 2,460 54,982 2235.0% 10 178,420 2,460 175,960 7152.8%
2 57,684 2,460 55,224 2244.9% 20 180,840 4,920 175,920 3575.6%
3 57,926 2,460 55,466 2254.7% 30 183,260 7,380 175,880 2383.2%
4 58,168 2,460 55,708 2264.6% 50 188,100 12,300 175,800 1429.3%
5 58,410 2,460 55,950 2274.4% 70 192,940 17,220 175,720 1020.4%
6 58,652 2,460 56,192 2284.2% 100 200,200 24,600 175,600 713.8%
7 58,894 2,460 56,434 2294.1% 150 212,300 36,900 175,400 475.3%
8 59,136 2,460 56,676 2303.9% 200 224,400 49,200 175,200 356.1%
9 59,378 2,460 56,918 2313.7% 300 248,600 73,800 174,800 236.9%

10 59,620 2,460 57,160 2323.6% 400 272,800 98,400 174,400 177.2%
20 62,040 4,920 57,120 1161.0% 500 297,000 123,000 174,000 141.5%
30 64,460 7,380 57,080 773.4% 600 321,200 147,600 173,600 117.6%
50 69,300 12,300 57,000 463.4% 700 345,400 172,200 173,200 100.6%
70 74,140 17,220 56,920 330.5% 800 369,600 196,800 172,800 87.8%

100 81,400 24,600 56,800 230.9% 900 393,800 221,400 172,400 77.9%
150 93,500 36,900 56,600 153.4% 1000 418,000 246,000 172,000 69.9%
200 105,600 49,200 56,400 114.6% 1500 539,000 369,000 170,000 46.1%
300 129,800 73,800 56,000 75.9% 2000 660,000 492,000 168,000 34.1%
400 154,000 98,400 55,600 56.5% 2156 697,752 530,376 167,376 31.6%
500 178,200 123,000 55,200 44.9% 2500 781,000 615,000 166,000 27.0%
600 202,400 147,600 54,800 37.1% 3000 902,000 738,000 164,000 22.2%
655 215,710 161,130 54,580 33.9% 4000 1,144,000 984,000 160,000 16.3%
700 226,600 172,200 54,400 31.6% 5000 1,386,000 1,230,000 156,000 12.7%
800 250,800 196,800 54,000 27.4% 6000 1,628,000 1,444,000 184,000 12.7%
900 275,000 221,400 53,600 24.2% 7000 1,870,000 1,658,000 212,000 12.8%

1000 299,200 246,000 53,200 21.6% 8000 2,112,000 1,872,000 240,000 12.8%
1500 420,200 369,000 51,200 13.9% 9000 2,354,000 2,086,000 268,000 12.8%
2000 541,200 492,000 49,200 10.0% 10000 2,596,000 2,300,000 296,000 12.9%
2500 662,200 615,000 47,200 7.7% 11000 2,838,000 2,514,000 324,000 12.9%
3000 783,200 738,000 45,200 6.1% 12000 3,080,000 2,728,000 352,000 12.9%
4000 1,025,200 984,000 41,200 4.2% 13000 3,322,000 2,942,000 380,000 12.9%
5000 1,267,200 1,230,000 37,200 3.0% 14000 3,564,000 3,156,000 408,000 12.9%



口径別改定率（税込）　基準料金
※塗りつぶしは平均使用量

資料２

150mm
使用水量 基準料金 現行料金 差額 改定率

0 176,000 2,460 173,540 7054.5%
10 178,420 2,460 175,960 7152.8%
20 180,840 4,920 175,920 3575.6%
30 183,260 7,380 175,880 2383.2%
50 188,100 12,300 175,800 1429.3%
70 192,940 17,220 175,720 1020.4%

100 200,200 24,600 175,600 713.8%
150 212,300 36,900 175,400 475.3%
200 224,400 49,200 175,200 356.1%
300 248,600 73,800 174,800 236.9%
400 272,800 98,400 174,400 177.2%
500 297,000 123,000 174,000 141.5%
600 321,200 147,600 173,600 117.6%
700 345,400 172,200 173,200 100.6%
800 369,600 196,800 172,800 87.8%
900 393,800 221,400 172,400 77.9%

1000 418,000 246,000 172,000 69.9%
1500 539,000 369,000 170,000 46.1%
2000 660,000 492,000 168,000 34.1%
2500 781,000 615,000 166,000 27.0%
3000 902,000 738,000 164,000 22.2%
4000 1,144,000 984,000 160,000 16.3%
5000 1,386,000 1,230,000 156,000 12.7%
5862 1,594,604 1,414,468 180,136 12.7%
6000 1,628,000 1,444,000 184,000 12.7%
7000 1,870,000 1,658,000 212,000 12.8%
8000 2,112,000 1,872,000 240,000 12.8%
9000 2,354,000 2,086,000 268,000 12.8%

10000 2,596,000 2,300,000 296,000 12.9%
11000 2,838,000 2,514,000 324,000 12.9%
12000 3,080,000 2,728,000 352,000 12.9%
13000 3,322,000 2,942,000 380,000 12.9%
14000 3,564,000 3,156,000 408,000 12.9%


